
 
          RESOLUCION Nº 388/14-C.D. 

                                                                                 CORRIENTES, 28 de agosto de 2014 

 

VISTO: 

El Expte. Nº 12-2014-04879 por el cual el Señor Secretario de Asuntos Estudiantiles 

Od. Juan Manuel GOMEZ, eleva Cronograma y  Nota del Presidente del Centro de 

Estudiantes de Odontología (C.E.O.) correspondiente al Acto Eleccionario del Claustro 

Estudiantil; y  

 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario cumplimentar con la renovación de los Señores Consejeros 

Estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Facultad, respetando los plazos previstos 

para la convocatoria. 

Que corresponde en este Acto conformar la Junta Electoral que entenderá en los 

Comicios, para lo cual los Consejeros Estudiantiles y la Agrupación con representación en el 

Consejo Directivo, realizan la propuesta respectiva. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento aconseja sobre el particular. 

Que fue tratado y aprobado, en la Sesión Ordinaria del día de la fecha. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD ODONTOLOGÍA 

       DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

                                 R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- CONVOCAR al Claustro Estudiantil de esta Facultad de Odontología de la 

Universidad Nacional del Nordeste al Acto Eleccionario para cubrir cinco (5) cargos de 

Consejeros Titulares y cinco (5) cargos de Consejeros Suplentes, para el período 2015, 

fijándose para el día 26 de septiembre de 2014 en el horario de 08:00 a 18:00 horas y a 

continuación se dará inicio inmediato al escrutinio correspondiente y de acuerdo al 

cronograma que como Anexo forma parte de la presente. 

ARTICULO 2º.- CONFORMAR la Junta Electoral que actuará en el Acto Eleccionario 

Estudiantil convocado en el artículo anterior, integrada con los siguientes Miembros: 

 Representante del Decanato: 

Mgter. María Eugenia ZAMUDIO 

 Representantes Consejeros Estudiantiles: 

Sr/a. Valeria Johana GOMEZ (L.U. Nº 9025) 

      Sr/a. Seyla Mercedes E. BELLEDONNE SOSA (L.U. Nº 9099) 

 Representante de Agrupación (Franja Morada): 

Srta. Paola Beatriz GUTIERREZ – L.U. Nº 9358      

ARTICULO 3º.- PUBLICAR en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional del Nordeste. 

ARTICULO 4º.- REGISTRAR, Comunicar y Archivar.- 

mabc/tf/mjr/ap. 

 

 

 

 

 

Prof. MARIA ADELINA GUIGLIONI  Prof. ROQUE OSCAR ROSENDE 

Secretaria Académica  Decano 

 



 
- A N E X O - 

 

 

CRONOGRAMA ELECTORAL PARA RENOVACIÓN DE CONSEJEROS 

ESTUDIANTILES DE ESTA FACULTAD  

 

 

 

 

EXHIBICIÓN DE PADRONES: del 28-08 al 07-09-2014 

IMPUGNACIÓN: del 08-09 al 10-09-2014 

PARA RESOLVER: del 11 al 15-09-2014 

EXHIBICIÓN PADRÓN DEPURADO: del 16 al 25-09-2014 

PRESENTACIÓN DE LISTAS: hasta 15-09-2014 

IMPUGNACIÓN DE LISTAS: hasta el 18-09-2014 

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS: el 19-09-2014 

PRESENTACIÓN DE BOLETAS: el 24-09-2014 

PERIODO DE VEDA ACTOS PROSELITISTAS: desde las 08 hs del 25-09-2014 

ACTO ELECCIONARIO: 26-09-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


